
 

OPERA DI SANTA CROCE ONLUS    C.F. 80027770488 P. IVA 05489970482 
SEDE LEGALE: PIAZZA  SANTA CROCE, 16 -  50122 FIRENZE  E-MAIL: SEGRETERIA@SANTACROCEOPERA.IT  - WWW.SANTACROCEOPERA.IT 

UFFICIO AMMINISTRATIVO: VIA DE' BENCI, 15 — 50122 F I R E N Z E — T E L.  055 2466105 F A X 055 2008789 
 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA 

 
Data di aggiornamento il 15/06/2021  

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI OPERE PROVVISIONALI PER IL RESTAURO DEI DIPINTI 
DELLA CAPPELLA BARDI 

Importo posto a base di gara, pari a € 80.000,00, dei quali € 77.400,00 soggetti a ribasso d’asta ed € 
2.600,00 per oneri per l’attuazione di piani di sicurezza non soggetti a ribasso. Gli importi indicati sono al 

netto di Iva al 22% 
 
STRUTTURA PROPONENTE 
 

 
OPERA DI SANTA CROCE ONLUS 

C.F. 80027770488 – P. Iva 05489970482 
 

 
OGGETTO DELLA 
PROCEDURA 
 

 
Fornitura e posa in opera di opere provvisionali, arredi ed attrezzature per 

il cantiere di restauro dei dipinti murali di Giotto, ubicati nella Cappella 
Bardi della Basilica di Santa Croce 

 
 

 
CRITERIO DI 
AGGIUDICAZIONE 
 

 
MINOR PREZZO  

 

 
OPERATORI INVITATI A 
PRESENTARE OFFERTA 
 

 
IDENTIFICATI TRAMITE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 

Edilcomit Ponteggi S.r.l. offerta pervenuta il 26.03.2021 -  Protocollo OSC-
2021-0000190 
Gruosso Ponteggi S.r.l. offerta pervenuta il 26.03.2021 -  Protocollo OSC-
2021-0000193 
P & C Servizi e Installazioni S.r.l. offerta pervenuta il 26.03.2021 -  
Protocollo OSC-2021-0000192 
Sparer Ponteggi S.r.l. offerta pervenuta il 26.03.2021 - Protocollo OSC-
2021-0000191 
 

 
AGGIUDICATARIO E 
IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

 
Gruosso Ponteggi S.r.l. – Via S. Martini, 20 – Colle Val d’Elsa (SI) 
 
Importo contrattuale al netto dell’iva: € 65.344,47, dei quali € 6.772,37 per 
oneri per l’attuazione del piano di sicurezza  

 
DURATA DELLA FORNITURA 
 

 
Installazione delle opere provvisionali entro dicembre 2021 


